
UCHWAŁA NR IV/............../24 
 

RADY MIASTA GDYNI 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia  kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9  lit. c) i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)) i art. 89 ust. 1 pkt  2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2)) Rada Miasta Gdyni uchwala, co 
następuje:  

§ 1.  

Postanawia się zaciągnąć w 2024 roku kredyt długoterminowy z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego  deficytu budżetowego do wysokości nie przekraczającej 121.000.000 zł (słownie: 
sto dwadzieścia jeden milionów złotych). 

§ 2.  

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3.  

Spłata kredytu i odsetek nastąpi w latach 2025 – 2037, w tym: 

1. spłaty rat od 2029 do 2037 roku, 

2. spłaty odsetek od 2025 do 2037 roku. 

§ 4.  

Spłata kredytu i odsetek dokonywana będzie z dochodów własnych, w tym w szczególności z dochodów 
z podatków i opłat lokalnych lub z przychodów budżetu Miasta. 

§ 5.  

Upoważnia się Prezydenta Miasta do dokonania czynności związanych z zaciągnięciem kredytu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 
 

Tadeusz Szemiot 
 

 
1) Zmiany ogłoszono w Dz.U.z 2024r. poz. 721. 
2) Zmiany ogłoszono w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429, 1089. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2092E64-51D4-4EF5-B4B3-776BCAECF220. Przyjęty Strona 1



UZASADNIENIE 
 

 
Rada Miasta Gdyni uchwałą Nr LIX/1822/23 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia  budżetu 
miasta Gdyni na 2024 rok, zaplanowała przychody z tytułu kredytu długoterminowego w kwocie 
121.000.000 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetowego.  
Środki pochodzące z kredytu służą sfinansowaniu zaplanowanych i realizowanych inwestycji z zakresu 
infrastruktury drogowej, komunalnej oraz związanych z poprawą efektywności energetycznej i rozwojem 
odnawialnych źródeł energii, a także pokryciu wymagalnego wkładu własnego zadań 
współfinansowanych ze środków zewnętrznych.  
Ostateczna wysokość kredytu zostanie oszacowana po analizie planów i zrealizowanych zadań w budżecie 
2024 roku. 
Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco. Spłata kredytu i odsetek następować będzie w terminie 
od 2025 roku do końca 2037 roku, zgodnie z harmonogramem spłat ustalonym w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2024 -2037, zapewniającym  utrzymanie wskaźnika zadłużenia na bezpiecznym 
poziomie.  
Uruchomienie procedury związanej z zaciągnięciem zaplanowanego kredytu wymaga podjęcia przez Radę 
Miasta odrębnej uchwały w tym zakresie.  
 
 
Uchwała podlega nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
KB.3051.7.2024 
 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2092E64-51D4-4EF5-B4B3-776BCAECF220. Przyjęty Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/............../24 RADY MIASTA GDYNI z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


